

< 業績推移 >

	2014年 3月期	2015年 3月期	2016年 3月期	2017年 3月期	2018年 3月期
--	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------

● 営業成績

営業総収入	(百万円)	48,137	48,426	49,577	52,077	56,083
営業利益	(百万円)	8,378	8,339	8,807	9,553	10,603
営業総収入営業利益率	(%)	17.4	17.2	17.8	18.3	18.9
経常利益	(百万円)	9,503	9,469	9,948	10,735	11,856
営業総収入経常利益率	(%)	19.7	19.6	20.1	20.6	21.1
当期純利益	(百万円)	5,586	5,876	6,233	7,142	7,844
営業総収入当期純利益率	(%)	11.6	12.1	12.6	13.7	14.0

● 財産状況

総資産額	(百万円)	52,994	56,848	61,070	68,763	73,246
純資産額	(百万円)	39,852	44,043	48,417	53,754	59,378
資本金	(百万円)	1,622	1,622	1,622	1,622	1,622
発行済株式総数	(千株)	40,923	40,923	40,923	40,923	40,923

※ 発行済株式総数は2016年4月1日付1:2の株式分割により、修正値を表示しております。

● 主な経営指標

総資産経常利益率(ROA)	(%)	19.0	17.2	16.9	16.5	16.7
自己資本当期純利益率(ROE)	(%)	14.8	14.0	13.5	14.0	13.9
自己資本比率	(%)	75.2	77.5	79.3	78.2	81.1
1株当たり当期純利益額(EPS) ※1	(円)	136.90	144.02	152.75	175.03	192.24
1株当たり純資産額(BPS) ※1	(円)	976.64	1,079.36	1,186.55	1,317.34	1,455.17
1株当たり配当金額 ※1	(円)	41.50	43.50	46.00	53.00	58.00
株価純資産倍率(PBR) ※2	(倍)	2.2	2.6	2.8	2.5	3.4
株価収益率(PER) ※2	(倍)	15.6	19.6	21.6	18.8	25.7
配当性向	(%)	30.3	30.2	30.1	30.3	30.2
配当利回り ※2	(%)	1.9	1.5	1.4	1.6	1.2
期末時点株価 ※1	(円)	2,135	2,830	3,295	3,295	4,945
期末時点時価総額	(百万円)	87,371	115,813	134,842	134,842	202,366
株価期中最高値 ※1	(円)	2,235	3,000	4,455	3,755	5,290
株価期中最安値 ※1	(円)	1,340.0	2,005.0	2,790	3,070	3,015

※1 1株当たり当期純利益額・1株当たり純資産額・1株当たり配当金額・期末時点株価・株価期中最高値・株価期中最安値
につきましては、2016年4月1日付1:2の株式分割により修正値を表示しております。

※2 株価純資産倍率・株価収益率・配当利回りににつきましては、期末時点株価にて算出しております。

● 販売状況及び店舗運営形態、出店等

チェーン全店売上高	(百万円)	68,801	69,185	71,465	74,291	79,703
チェーン全店売上高前年伸び率	(%)	7.7	0.6	3.3	4.0	7.3
既存店売上高前年伸び率	(%)	5.3	△ 0.9	2.2	1.7	4.7
チェーン全店客数	(千人)	29,350	28,900	28,186	28,757	30,714
チェーン全店客数前年伸び率	(%)	6.6	△ 1.5	△ 2.5	2.0	6.8
既存店客数前年伸び率	(%)	4.1	△ 3.1	△ 3.6	△ 0.4	4.1
チェーン全店客単価	(円)	2,343	2,395	2,535	2,583	2,595
チェーン全店客単価前年増減率	(%)	1.0	2.2	5.9	1.9	0.5
既存店客単価前年増減率	(%)	1.1	2.3	5.9	2.1	0.6
フランチャイズ(加盟店A契約)店舗数	(店)	618	641	653	660	692
直営(加盟店B契約、トレーニング・ストア)店舗数	(店)	112	108	113	137	129
期末店舗数	(店)	730	749	766	797	821
年間開店店舗数	(店)	20	23	18	32	30
年間閉店店舗数	(店)	0	4	1	1	6
年間純増店舗数	(店)	20	19	17	31	24